
 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

от 11.10.2024                                                       №520 

г.Красноперекопск 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

от 15.12.2023 №1247 

 
 
 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 6 

Федерального закона Российской Федерации от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом 

планировании в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 07.12.2023        

№496-ЗРК/2023 «О бюджете Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов», постановлением Совета министров Республики Крым от 14.03.2023 №199  «Об 

утверждении Государственной программы Республики Крым «Развитие культуры, архивного 

дела и сохранение объектов культурного наследия Республики Крым», распоряжением 

Совета министров Республики Крым от 05.12.2023 №2181-р «О некоторых вопросах 

Республиканской адресной инвестиционной программы и Плана капитального ремонта 

Республики Крым и признании утратившими силу некоторых распоряжений Совета 

министров Республики Крым» (с изменениями), решением 85 заседания Красноперекопского 

районного совета 2 созыва от 15.12.2023 №532 «О бюджете муниципального образования 

Красноперекопский район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (с 

изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым, принятым решением Красноперекопского районного совета 1 

созыва от 25.11.2014 №23 (с изменениями и дополнениями), Положением о порядке 

разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных 

программ и муниципальных ведомственных целевых программ, утвержденным 

постановлением администрации Красноперекопского района Республики Крым от 25.12.2023 

№1302, Перечнем муниципальных программ муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым, утвержденным постановлением 

администрации Красноперекопского района от 06.09.2022 №363 «Об утверждении Перечня 

муниципальных программ муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым» (с изменениями) 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО 

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 



 

 

2 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести изменения в постановление администрации Красноперекопского района от 

15.12.2023 №1247 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и 

сохранение объектов культурного наследия в муниципальном образовании 

Красноперекопский район Республики Крым», изложив приложение к нему в новой 

редакции (приложение в новой редакции). 

2.Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный интернет-

портал муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - https://krperosmi.ru/.  

3. Считать утратившим силу постановление администрации Красноперекопского района от 

05.09.2024 №453 «О внесении изменений в постановление от 15.12.2023 №1247». 

4.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 г. 

 

 

Глава администрации                                                                                                С.И.Биданец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Постановление внесено на рассмотрение 

отделом по вопросам культуры и 

межнациональных отношений 

 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель главы администрации 

__________________ А.А.Мехоношина 

__________________2024 

 

Руководитель аппарата администрации 

 __________________Т.М.Коваленко 

 __________________2024 

 

Начальник отдела экономики,  

инвестиций и торговли 

__________________ Д.В.Онищенко 

__________________2024 

 

Заместитель начальника финансового управления 

__________________О.Н.Калинина 

__________________2024 

 

Заместитель начальника отдела 

по вопросам контроля и обращения граждан 

__________________ Н.В.Тесля 

__________________2024 

 

Заведующий сектором 

по правовым вопросам 

__________________И.И.Фрич 

__________________2024 

   
Начальник отдела по вопросам культуры  

и межнациональных отношений  

__________________ Н.И.Цой 

__________________ 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело № 01.03.02.-01, заместитель главы администрации, отдел экономики, инвестиций и 

торговли, финансовое управление, отдел по вопросам культуры и межнациональных отношений 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНА 

   постановлением администрации 

  Красноперекопского района 

  от 15.12.2023 №1247 

  (в редакции постановления администрации 

  Красноперекопского района 

  от 11.10.2024 №520) 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия 

в муниципальном образовании Красноперекопский район 

Республики Крым» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2                                        продолжение приложения 

 

Паспорт муниципальной программы 

 

«Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в муниципальном 

образовании Красноперекопский район Республики Крым» 

 

 

Наименование 

Программы 

«Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в 

муниципальном образовании Красноперекопский район Республики 

Крым» 

Ответственный 

исполнитель 

Программы 

Отдел по вопросам культуры и межнациональных отношений 

администрации Красноперекопского района 

Соисполнители  

Программы 

Администрации сельских поселений Красноперекопского района 

 

Участники 

Программы 

МБУК ЦНТ Красноперекопского района * 

МКУК «МЦРБ им.П.Г.Ивотского Красноперекопского района»  

МКУ «ЦФХОУК Красноперекопского района»  

 

Подпрограммы 

Программы 

 

Не предусмотрены 

Программно-

целевые 

инструменты 

Программы 

 

Не предусмотрены 

Цели 

Программы 

Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в 

муниципальном образовании Красноперекопский район Республики 

Крым 

Задачи 

Программы 

1.Удовлетворение культурно-досуговых, библиотечно-информационных 

потребностей населения.  

2.Сохранение зданий и помещений, в которых расположены учреждения 

культуры, создание условий для полноценного их функционирования.  

3.Создание условий для развития отрасли культуры и всестороннего 

участия граждан в культурной жизни, в том числе поддержка одаренных 

детей и подростков, самореализации молодежи, а также гарантированная 

государством поддержка профессионального творчества; поддержка 

добровольчества (волонтерства) в сфере культуры, некоммерческих 

организаций, реализующих социокультурные проекты в сельской 

местности.   

4.Обеспечение учреждений культуры современной аппаратурой, 

оборудованием, компьютерной техникой.  

5.Обеспечение сохранения объектов культурного наследия и 

увековечения памяти погибших при защите Отечества.  

 

 



 

 

3                                      продолжение приложения 

 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

Программы 

1.Количество клубных формирований.  

2.Число участников клубных формирований.  

3.Число посещений культурно-массовых мероприятий учреждений 

культурно-досугового типа. 

4.Число посещений библиотек.  

5.Средняя численность участников клубных формирований в расчете на 

1 тыс. человек. 

6.Количество проведенных мероприятий по комплектованию книжных 

фондов библиотек муниципальных образований и государственных 

общедоступных библиотек субъектов Российской Федерации.  

7.Количество государственных и муниципальных учреждений 

культурно-досугового типа, в населенных пунктах с числом жителей до 

50 тысяч человек, в которых реализованы мероприятия по развитию и 

укреплению материально-технической базы. 

8.Количество новых книг, поступивших в фонды библиотек 

муниципальных образований и государственных общедоступных 

библиотек Республики Крым. 

9.Количество лучших сельских учреждений культуры, которым оказана 

государственная поддержка в рамках регионального проекта «Создание 

условий для реализации творческого потенциала нации («Творческие 

люди»)» национального проекта «Культура». 

10.Количество лучших работников сельских учреждений культуры, 

которым оказана государственная поддержка в рамках регионального 

проекта «Создание условий для реализации творческого потенциала 

нации («Творческие люди»)» национального проекта «Культура». 

11.Количество объектов муниципальной собственности Республики 

Крым, на которых проведен капитальный ремонт. 

12. Проведение капитального ремонта в целях развития инфраструктуры 

в сфере культуры. 

Этапы и сроки 

реализации 

Программы 

 

 

 

2024-2027 годы, этапы не выделены. 



 

 

 *В муниципальной программе используются следующие условные сокращения: 

 - МБУК ЦНТ Красноперекопского района - муниципальное бюджетное учреждение 

культуры «Центр народного творчества» муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым; 

 - МКУК «МЦРБ им.П.Г.Ивотского Красноперекопского района» - муниципальное 

казенное учреждение культуры «Межпоселенческая центральная районная библиотека 

им.П.Г.Ивотского» муниципального образования  Красноперекопский район Республики 

Крым; 

 - МКУ «ЦФХОУК Красноперекопского района» - муниципальное казенное 

учреждение «Центр по финансово-хозяйственному обслуживанию учреждений культуры 

Красноперекопского района»; 

 - УККТ – учреждения культуры клубного типа; 

 4                                      продолжение приложения 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Программы 

Общий объем финансирования мероприятий в 2024 – 2027 годы составит 

312015,77238 тыс. руб., в том числе по годам: 

 
Год Всего Местный 

бюджет  

Бюджеты 

сельских 
поселений 

Бюджет 

Республики 
Крым 

Федераль-

ный 
бюджет 

Бюджет  

г. Москвы 

2024 111962,20434 41 493,71846 35759,20139 4 265,32565 2 107,69347 28336,26537 

2025 90 550,06204 61957,766 0,00 17,92215 238,10852 28 336,26537 

2026 53362,213 53362,213 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 56141,293 56141,293 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 312015,77238 212954,99046 35759,20139 4283,2478 2 345,80199 56 672,53074 

Источником финансирования Программы* является бюджет 

муниципального образования Красноперекопский район (далее - местный 

бюджет), бюджеты сельских поселений, бюджет Республики Крым, 

федеральный бюджет,  бюджет г. Москвы. Объемы финансирования 

подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на 

очередной финансовый год и плановый период. 

 

 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

Программы 

Увеличение количества посетителей культурно-досуговых мероприятий 

Увеличение числа культурно-досуговых мероприятий 

Увеличение количества книжного фонда библиотек 

Обеспечение клубных учреждений и библиотек современной аппаратурой, 

оборудованием, компьютерной техникой 

Улучшение условий труда работников культуры, повышение технической 

безопасности 

Увеличение количества лучших сельских учреждений культуры,  которым 

оказана государственная поддержка 

Увеличение количества лучших работников сельских учреждений 

культуры, которым оказана государственная поддержка. 

Увеличение количества отремонтированных учреждений культуры. 

 

 



 

 

5                                      продолжение приложения 

 - СДК – сельский Дом культуры; 

 - СК – сельский клуб; 

 - ОКН – объект культурного наследия; 

 - Программа – муниципальная программа «Развитие культуры и сохранение объектов 

культурного наследия в муниципальном образовании Красноперекопский район». 

Программа  разработана в соответствии с: 

 - Законом Российской Федерации от 09.10.1992№3612-1 «Основы законодательства 

Российской Федерации о культуре»; 

 - Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.1994 №78-ФЗ «О 

библиотечном деле»; 

 - Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2010 №436-ФЗ «О защите 

детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»; 

 - Национальной программой сохранения библиотечных фондов Российской 

Федерации, утвержденной приказом Министерства культуры Российской Федерации от 

13.08.2000 №540; 

 - Государственной программой Республики Крым «Развитие культуры, архивного 

дела и сохранение объектов культурного наследия Республики Крым», утвержденной 

постановлением Совета министров Республики Крым от 14.03.2023 №199. 

 

 

1.  Общая характеристика текущего состояния сферы реализации Программы, 

основные проблемы, оценка и прогноз развития на перспективу 

 

Развитие культуры в Красноперекопском районе и ее место в общей среде в 

значительной степени влияют на процессы, происходящие в социально-экономическом 

развитии Красноперекопского района, оказывают влияние на формирование его имиджа как 

региона, привлекательного для жизнедеятельности. 

 Анализ деятельности учреждений культуры Красноперекопского района 

свидетельствует о наличии ряда проблем в развитии сферы культуры, в том числе в 

вопросах: 

 - пополнения и комплектования библиотечного документного фонда; 

 - сохранения и популяризации культурного наследия Красноперекопского района; 

 - поддержки народных художественных промыслов; 

 - подготовки, переподготовки и повышения квалификации работников учреждений 

культуры; 

 - развития и улучшения материально-технической базы учреждений культуры, 

обеспечения безопасности их функционирования в соответствии с современными 

требованиями; 

 - капитального ремонта и приведения в надлежащее  состояние объектов культуры. 

Культурная политика Красноперекопского района направлена на сохранение 

культурного наследия и культурного потенциала района, его самобытности; на 

формирование образа территории, обладающей собственной культурной уникальностью, на  

развитие сферы культуры в соответствии с современными требованиями посредством 

освоения инновационных технологий, модернизации отрасли, развития ее инфраструктуры с 

целью усиления роли учреждений культуры в формировании духовно-нравственных основ 

личности, организации культурно-досуговой деятельности населения, удовлетворения его 

информационных потребностей.  

Базовым ресурсом, на основе которого оказываются услуги в сфере культуры на 

территории Красноперекопского района, являются учреждения клубного типа, библиотеки. 

С 01.02.2024 в Красноперекопском районе функционируют 46 учреждений культуры:  

  



 

 

 6                                        продолжение приложения 

 - 24 УККТ, в том числе: Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр 

народного творчества» муниципального образования  Красноперекопский район (МБУК 

ЦНТ Красноперекопского района), включающее в структуру Центр народного творчества, 12 

СДК и 11 СК; 

 - 22 структурных подразделения Муниципального казенного учреждения культуры 

«Межпоселенческая центральная районная библиотека им.П.Г.Ивотского» муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым (МКУК «МЦРБ 

им.П.Г.Ивотского» Красноперекопского района), в том числе: 2 библиотеки, расположенные 

в городе Красноперекопск (Межпоселенческая центральная районная библиотека 

им.П.Г.Ивотского и её структурное подразделение Районная детская библиотека) и 20 

структурных подразделений, расположенных на территории сёл Красноперекопского района 

(общее количество учреждений на уровне прошлых лет). 

 Ввод новых учреждений или сокращение сети данной Программой не предусмотрены. 

  

 В современных условиях перед библиотеками района встали новые задачи и 

направления деятельности: интегрироваться в общероссийское библиотечно-

информационное пространство, включиться в работу по созданию электронных 

информационных ресурсов библиотек Крыма, Сводного каталога библиотек Крыма и 

России, обеспечению доступа населения района к ресурсам Национальной Электронной 

библиотеки России, созданию в Красноперекопском районе модельных библиотек. 

Объединяя усилия по созданию единого библиотечно-информационного ресурса – 

электронной   библиотеки    Красноперекопского района – библиотечные   учреждения могут 

интегрироваться в единое информационное пространство и стать частью национальной 

электронной библиотеки России. 

Материально-техническое состояние библиотек Красноперекопского района, уровень 

их развития значительно отстает от уровня развития библиотек Российской Федерации. 

Так, библиотечные фонды общедоступных библиотек Красноперекопского района 

составляют около 400000 экземпляров документов, но большая часть фонда морально и 

физически устарела, не соответствует информационным запросам пользователей.  

Проблему более полного удовлетворения информационных потребностей населения, 

рационального использования библиотечного фонда, отражающего культурно-историческое 

наследие, необходимо решать путем обеспечения систематического и централизованного 

комплектования библиотечных фондов современными источниками информации на 

различных носителях, модернизации и компьютеризации библиотечных процессов. 

Бюджетное финансирование пополнения библиотечных фондов, подписки периодических 

изданий, приобретения программного продукта, компьютерной техники, оборудования для 

копирования документов и оцифровки изданий, является недостаточным. Без 

целенаправленной поддержки библиотеки не смогут решить поставленные перед ними 

задачи по содействию модернизации и развитию общества.  

 Пользователям «МЦРБ им.П.Г.Ивотского Красноперекопского района» обеспечен 

доступ к информационному ресурсу Национальной Электронной библиотеки России. 

Продолжается работа по наполнению интернет-сайта МКУК «МЦРБ им.П.Г.Ивотского 

Красноперекопского района» актуальной и полной информацией о деятельности 

учреждения. Осуществляется взаимодействие с ГБУК РК «Крымская республиканская 

универсальная научная библиотекаим. И.Я.Франко» в целях наполнения Электронного 

сводного краеведческого каталога Республики Крым. Общедоступные библиотеки района 

имеют доступ к информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

С целью сохранения и пропаганды национальных культур на базе УККТ 

Красноперекопского района работают 6 национальных творческих коллективов, в том числе: 

3 русских, 1 украинский, 2 крымскотатарских. 



 

 

7                                    продолжение приложения 

В УККТ Красноперекопского района традиционно проводятся славянские и 

крымскотатарские праздники: Рождество, Крещение, Масленица, Пасха, Троица, Крещение 

Руси, Медовый, Ореховый, Яблочный Спасы, Хыдырлез, Курбан-байрам, Ураза-байрам и др. 

 Накоплен положительный опыт в организации и проведении мероприятий районного 

уровня: районная игра КВН на кубок главы администрации Красноперекопского района, 

районный конкурс семейного творчества, межрегиональный фестиваль казачьей культуры в 

рамках Крымского фестиваля казачьей культуры «Возрождение». В видеоформате 

представлена районная выставка декоративно-прикладного и изобразительного искусств 

«Колорит родного края», посвященная XVI Международному фестивалю «Великое русское 

слово», проведены районный конкурс на лучшее сельское культурно-досуговое учреждение 

Красноперекопского района и лучшего работника сельского культурно-досугового 

учреждения Красноперекопского района, детский вокальный конкурс «Радуга талантов», 

посвященный Дню защиты детей, семейный конкурс видео-роликов «Моя семья – моя 

крепость», посвященный Дню семьи, любви и верности. 
В работе УККТ особое внимание уделяется патриотическому воспитанию населения. 

С целью воспитания уважения к культурному и историческому прошлому России, Крыма 

проводятся мероприятия к государственным праздникам – Дню защитника Отечества, Дню 

воссоединения Крыма с Россией, Дню Победы, Дню России и т.д. 

Увеличение количества любительских формирований–один из путей сохранения 

традиций и обычаев Красноперекопского района. Проведение ежегодных общественно-

значимых и социально-культурных мероприятий, государственных и народных праздников, 

участие в межрегиональных и всероссийских фестивалях и конкурсах–главные направления 

работы учреждений культуры. Коллективы и исполнители Красноперекопского района 

ежегодно демонстрируют достижения творческой самодеятельности на межрегиональных 

конкурсах и фестивалях. 

Одним из приоритетных направлений развития культуры Красноперекопского района 

является повышение профессионального уровня работников культуры. С 2020 г. работники 

учреждений культуры Красноперекопского района повышают квалификацию в рамках 

федерального проекта «Творческие люди» национального проекта «Культура». Так, в 2023 г. 

повысили квалификацию 16 культработников, в 2024 году - 14.  

Учреждения, находящиеся в аварийном состоянии на территории Красноперекопского 

района отсутствуют. Существующая материальная база учреждений культуры нуждается в 

модернизации, здания требуют капитального ремонта.  

Реализация всего комплекса мер, направленных на развитие сельских учреждений 

культуры, позволит: 

 -создать комфортные условия для пользователей учреждений культуры;  

 - улучшить условия труда работников культуры; 

 - создать благоприятные условия для развития народного творчества;  

 - улучшить условия обучения в кружках и любительских объединениях. 

  

 

 

На территориях сельских поселений Красноперекопского района расположены 27 

ОКН, увековечивающих память погибших при защите Отечества в период гражданской 

войны, Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г. – памятные знаки (3), одиночные (2) и 

братские (21) захоронения советских воинов и мирных жителей – жертв фашистского 

террора, а также увековечивающих трудовой подвиг народа в послевоенное время (1). 

ОКН находятся в муниципальной собственности сельских поселений. 

Состояние ОКН удовлетворительное. Ежегодно проводятся работы по приведению 

ОКН в надлежащее состояние.  

 



 

 

8                                          продолжение приложения 

2. Приоритеты, цели, задачи и показатели (целевые индикаторы), результаты, 

этапы и сроки реализации Программы 

 

Муниципальная программа «Развитие культуры и сохранение объектов культурного 

наследия в муниципальном образовании Красноперекопский район» разработана в целях 

комплексного решения проблем сохранения и развития культурного потенциала 

муниципального образования Красноперекопский район, сохранения его самобытности. 

Проведенный анализ состояния отрасли и определение приоритетных направлений 

дальнейшего развития культуры Красноперекопского района позволяют определить 

следующие цели:  

- формирование единого культурного пространства; 

- обеспечение равного доступа жителей Красноперекопского района к культурным 

ценностям, создание условий для дальнейшего развития их творческих способностей и 

участия в культурной жизни; 

- повышение роли культуры в укреплении институтов гражданского общества, 

формирование социально активной личности, защита социально уязвимых категорий 

граждан; 

- воспитание чувства патриотизма и ответственности за сохранность исторического 

наследия и бережного отношения к объектам материальной культуры и документам 

современности, сохранение и развитие народных культурных традиций, популяризация 

народных художественных промыслов и ремесел. 

С целью развития культурного потенциала муниципального образования 

Красноперекопский район планируется решение следующих задач: 

- удовлетворение культурно-досуговых, библиотечно-информационных потребностей 

населения; 

- сохранение зданий и помещений, в которых расположены учреждения культуры, 

создание условий для полноценного их функционирования; 

- создание условий для развития отрасли культуры и всестороннего участия граждан в 

культурной жизни, в том числе поддержка одаренных детей и подростков, самореализации 

молодежи, а также гарантированная государством поддержка профессионального 

творчества; поддержка добровольчества (волонтерства) в сфере культуры, некоммерческих 

организаций, реализующих социокультурные проекты в сельской местности; 

- развитие кадрового потенциала и социальной поддержки работников культуры; 

- обеспечение учреждений культуры современной аппаратурой, оборудованием, 

компьютерной техникой; 

- обеспечение сохранения объектов культурного наследия; 

- обеспечение увековечения памяти погибших при защите Отечества.  

Ожидаемые результаты реализации направлений Программы:  

 -увеличение количества посетителей культурно-досуговых мероприятий; 

 -увеличение числа культурно-досуговых мероприятий; 

 -увеличение количества книжного фонда библиотек; 

 -обеспечение клубных учреждений и библиотек современной аппаратурой, 

оборудованием, компьютерной техникой; 

 -улучшение условий труда работников культуры, повышение технической 

безопасности; 

 -увеличение количества лучших сельских учреждений культуры, которым оказана 

государственная поддержка; 

 -увеличение количества лучших работников сельских учреждений культуры, которым 

оказана государственная поддержка; 

 -увеличение количества отремонтированных объектов культуры. 

 



 

 

9                                          продолжение приложения 

Основные индикаторы и их значения по годам представлены в приложении №1 к 

настоящей Программе. 

Срок реализации Программы –2024-2027 годы, этапы не выделены. 

 

 

 3. Характеристика мероприятий Программы 
 

Программа предусматривает реализацию 10 основных мероприятий. 

 

Основное мероприятие 1.Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных библиотечных учреждений. 

 

В ходе выполнения основного мероприятия будут реализованы следующие ключевые 

мероприятия: 

1.1.  Организация и проведение мероприятий в МКУК «МЦРБ им.П.Г.Ивотского 

Красноперекопского района». 

Реализация мероприятия предусматривает организацию и проведение в МКУК 

«МЦРБ им.П.Г.Ивотского Красноперекопского района»районных конкурсов и праздников, 

мероприятий государственного, республиканского и межрайонного значения, проводимых 

на территории Красноперекопского района.  

1.2. Развитие кадрового потенциала, повышение уровня квалификации работников. 

Реализация мероприятия предусматривает обучение работников МКУК «МЦРБ 

им.П.Г.Ивотского Красноперекопского района» по гражданской обороне и чрезвычайным 

ситуациям, обучение ответственного за тепловое хозяйство, повышение квалификации 

работников. 

1.3. Развитие и улучшение материально-технической базы. 

В ходе выполнения мероприятия предполагается приобретение в МКУК «МЦРБ им. 

П.Г.Ивотского Красноперекопского района» оборудования, необходимого для полноценного 

функционирования учреждений. 

1.4. Финансовое обеспечение деятельности библиотек. 

Мероприятие направлено на финансовое обеспечение деятельности МКУК «МЦРБ 

им.П.Г.Ивотского Красноперекопского района», в том числе расходов на закупку товаров, 

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд. 

1.5. Комплектование книжных фондов. 

В ходе выполнения мероприятия предполагается приобретение литературы для 

пополнения книжного фонда МКУК «МЦРБ им. П.Г.Ивотского Красноперекопского 

района». 

1.6.Обслуживание систем автоматической пожарной сигнализации и системы 

оповещения о пожаре. 

  

Основное мероприятие 2.Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных дворцов, домов культуры, клубных учреждений. 

 

2.1. Организация и проведение мероприятий в МБУК ЦНТ Красноперекопского 

района. 

Реализация мероприятия предусматривает организацию и проведение в МБУК «ЦНТ 

Красноперекопского района» районных конкурсов, праздников, мероприятий национально-

культурной направленности, мероприятий республиканского и межрайонного значения, 

проводимых на территории Красноперекопского района, в том числе конкурсов и 

фестивалей, а также участие в государственных и календарных праздниках, 



 

 

10                                   продолжение приложения 

участие самодеятельных артистов и коллективов в конкурсах и фестивалях, праздниках 

различного уровня (межрайонных и республиканских конкурсах). 

2.2. Развитие кадрового потенциала, повышение уровня квалификации работников. 

Реализация мероприятия предусматривает обучение работников МБУК ЦНТ 

Красноперекопского района по охране труда, гражданской обороне и чрезвычайным 

ситуациям, оказанию первой помощи. 

2.3. Развитие и улучшение материально-технической базы учреждений культуры. 

В ходе выполнения мероприятия материально-техническая база МБУК ЦНТ 

Красноперекопского района предполагается приобретение различных видов оборудования и 

техники, необходимых для полноценного функционирования учреждений культуры.  

2.4. Финансовое обеспечение деятельности учреждений культуры. 

Мероприятие направлено на финансовое обеспечение деятельности МБУК ЦНТ 

Красноперекопского района, в том числе расходов на закупку товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд. 

 2.5. Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности. 

 За счет средств бюджета муниципального образования Красноперекопский район 

предполагается проведение противопожарных мероприятий (обучение работников, 

перезаправка огнетушителей). 

 

Основное мероприятие 3.Осуществление части полномочий по созданию условий 

для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации 

культуры. 

 

3.1. Развитие кадрового потенциала, повышение уровня квалификации работников. 

Реализация мероприятия предусматривает обучение работников МБУК ЦНТ 

Красноперекопского района по охране труда, гражданской обороне и чрезвычайным 

ситуациям, оказанию первой помощи. 

3.2. Развитие и улучшение материально-технической базы учреждений культуры. 

В ходе выполнения мероприятия предполагается приобретение различных видов 

оборудования и техники, необходимых для полноценного функционирования МБУК ЦНТ 

Красноперекопского района.  

3.3. Финансовое обеспечение деятельности учреждений культуры. 

Мероприятие направлено на финансовое обеспечение деятельности структурных 

подразделений МБУК ЦНТ Красноперекопского района (СДК и СК), в том числе расходов 

на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд. 

3.4. Обеспечение противопожарной безопасности. 

В ходе выполнения мероприятия предполагается приобретение в учреждения МБУК 

ЦНТ Красноперекопского района противопожарного оборудования, проведение 

огнезащитной обработки одежды сцены, деревянных конструкций кровли, сцены, пола, 

приобретение и поверка средств пожаротушения, обучение работников. 

3.5. Обслуживание тревожной кнопки. 

В ходе выполнения мероприятия в обособленных структурных подразделениях МБУК 

ЦНТ Красноперекопского района, в которых установлены тревожные кнопки, будет 

обеспечено их обслуживание. 

 

Основное мероприятие 4.Поддержка отрасли культуры. 

 

4.1. Укрепление материально-технической базы и оснащение оборудованием 

муниципальных библиотек. 

В ходе выполнения основного мероприятия предполагается приобретение для



 

 

11                                     продолжение приложения 

МКУК «МЦРБ им. П.Г.Ивотского» Красноперекопского района необходимого оборудования 

для обновления материально-технической базы. 

4.2.Государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры в рамках 

регионального проекта «Создание условий для реализации творческого потенциала нации 

(«Творческие люди»)» национального проекта «Культура». 

В ходе выполнения основного мероприятия обособленные структурные 

подразделения МБУК ЦНТ Красноперекопского района, МКУК «МЦРБ им.П.Г.Ивотского» 

Красноперекопского района, которые получат субсидию по итогам конкурсного отбора, 

смогут пополнить свою материально-техническую базу или обновить устаревшее 

оборудование, что поможет привлечь большее количество пользователей библиотек, 

посетителей культурно-массовых мероприятий и увеличить количество участников клубных 

формирований. 

4.3.Государственная поддержка лучших работников сельских учреждений культуры в 

рамках регионального проекта «Создание условий для реализации творческого потенциала 

нации («Творческие люди»)» национального проекта «Культура». 

Мероприятие направлено на поощрение сотрудников обособленных структурных 

подразделений МБУК ЦНТ Красноперекопского района, МКУК «МЦРБ им.П.Г.Ивотского» 

Красноперекопского района с целью мотивации дальнейшего творческого развития. 

 

 

Основное мероприятие 5.Развитие и укрепление материально-технической базы 

муниципальных домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек. 

 

В ходе выполнения основного мероприятия ожидается получение субсидии из 

бюджета Республики Крым бюджету муниципального образования Красноперекопский 

район на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры 

в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек. 

 

Основное мероприятие 6.Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных (казенных) учреждений, осуществляющих функции обслуживания 

отрасли культуры. 

 

Мероприятие направлено на финансовое обеспечение деятельности МКУ «ЦФХОУК 

Красноперекопского района», в том числе расходов на закупку товаров, работ, услуг для 

обеспечения муниципальных нужд. 

 

Основное мероприятие 7.Обеспечение функций функциональных органов 

местного самоуправления. 

 

В ходе выполнения мероприятия будет реализовываться следующие ключевые 

мероприятия: 

7.1. Обеспечение функций отдела по вопросам культуры и межнациональных 

отношений администрации Красноперекопского района Республики Крым, в том числе 

расходов на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд. 

7.2. Поддержка добровольчества (волонтерства) в сфере культуры, некоммерческих 

организаций, реализующих социокультурные проекты в сельской местности.   

7.3. Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности. 

За счет средств бюджета муниципального образования Красноперекопский район 

предполагается проведение противопожарных мероприятий (обучение работников, 

приобретение, поверка и перезаправка огнетушителей). 



 

 

 12                                       продолжение приложения  

Основное мероприятие 8.Поддержка отрасли культуры по мероприятию 

«Модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек 

муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек 

Республики Крым» 

 

 В ходе выполнения мероприятия предполагается предоставление из бюджета 

Республики Крым бюджету муниципального образования Красноперекопский район 

субсидии на поддержку отрасли культуры по мероприятию «Модернизация библиотек в 

части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и 

государственных общедоступных библиотек Республики Крым». 

 

Основное мероприятие 9.Капитальный ремонт, включая систему отопления, 

Магазинского сельского Дома культуры, расположенного по адресу: 

ул.Севастопольская, д.10а, с.Магазинка Красноперекопский район, Республика Крым 
 

В ходе выполнения мероприятия предусмотрено предоставление из бюджета 

Республики Крым бюджету муниципального образования  Красноперекопский район 

субсидии на капитальный ремонт учреждений культуры и реставрацию объектов 

культурного наследия Республики Крым в рамках основного мероприятия «Капитальный 

ремонт и приведение в  надлежащее состояние объектов культуры Республики Крым» 

подпрограммы  «Развитие культуры Республики Крым» Государственной программы  

Республики Крым «Развитие культуры, архивного дела и сохранение объектов  культурного 

наследия Республики Крым». 

 

Основное мероприятие 10. Капитальный ремонт объектов муниципальной 

собственности в целях развития инфраструктуры в сфере культуры, в том числе по 

объектам Программы: 

10.1. Капитальный ремонт кровли Вишневского сельского Дома культуры, 

расположенного по адресу: Республика Крым, Красноперекопский район, с.Вишневка, 

ул.Ленина, д.67; 

10.2. Капитальный ремонт крыши Новониколаевского сельского клуба, 

расположенного по адресу: Республика Крым, Красноперекопский район, 

с.Новониколаевка, ул.Кирова, д.28-а. 

 

В ходе выполнения мероприятия предусмотрено предоставление из бюджета 

Республики Крым бюджету муниципального образования  Красноперекопский район 

субсидии на капитальный ремонт в целях развития инфраструктуры в сфере культуры. 

 

Сведения об основных мероприятиях Программы представлены в приложении №2 к 

настоящей Программе. 

 

 

4.Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

Программы 

 

Реализация Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального 

образования Красноперекопский район (местный бюджет), бюджетов сельских поселений 

(по переданным полномочиям), бюджета Республики Крым и федерального бюджета, 

бюджета г.Москвы, объем которых подлежит ежегодному уточнению при формировании 

бюджета на  очередной финансовый год и плановый период.  

  



 

 

13                                     продолжение приложения  

Прогнозный объем финансирования мероприятий в 2024 – 2026 годы составляет 

312015,77238 тыс. руб., в том числе по годам: 
Год Всего Местный 

бюджет  

Бюджеты 

сельских 

поселений 

Бюджет 

Республики 

Крым 

Федеральный 

бюджет 

Бюджет  

г. Москвы 

2024 111962,20434 41 493,71846 35759,20139 4 265,32565 2 107,69347 28336,26537 

2025 90 550,06204 61957,766 0,00 17,92215 238,10852 28 336,26537 

2026 53362,213 53362,213 0,00 0,00 0,00 0,00 

2027 56141,293 56141,293 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 312015,77238 212954,99046 35759,20139 4283,2478 2 345,80199 56 672,53074 

 Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации Программы 

носит прогнозный характер. 

В рамках календарного года целевые показатели и затраты по мероприятиям 

Программы, а также механизм реализации Программы уточняются в установленном 

законодательством порядке с учетом выделяемых бюджетных ассигнований. 

Главным распорядителем средств бюджета, реализующим мероприятия Программы, 

является отдел по вопросам культуры и межнациональных отношений администрации 

Красноперекопского района. 

Финансовое обеспечение расходов за счет средств республиканского бюджета в 

рамках Программы предполагается осуществить в соответствии с действующим 

законодательством на основании предоставления межбюджетных трансфертов местному 

бюджету в виде субсидий и иных межбюджетных трансфертов в порядке, установленном 

действующим законодательством в целях выполнения мероприятий Программы.  

Межбюджетные трансферты муниципальному образованию Красноперекопский 

район предоставляются на основании соглашений, заключенных Министерством культуры 

Республики Крым с администрацией Красноперекопского района в части мероприятий 

государственной программы. 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджету муниципального 

образования Красноперекопский район из бюджетов сельских поселений на осуществление 

части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры, предоставляются на основании соглашений, 

заключенных между администрациями сельских поселений и администрацией 

Красноперекопского района. 

Сведения об объемах средств, необходимых для реализации мероприятий Программы, 

представлены в приложении №3 к настоящей Программе. 

 

5. Риски реализации Программы и меры по управлению этими рисками 

 

В рамках реализации Программы могут быть выделены следующие риски её 

реализации: 

 - Правовые риски (изменение федерального и республиканского законодательства, 

длительность формирования нормативно-правовой базы, необходимой для эффективной 

реализации Программы) могут привести к существенному изменению условий реализации 

мероприятий Программы. 

Для минимизации воздействия данной группы рисков планируется проводить 

мониторинг планируемых изменений в федеральном и региональном законодательствах в 

сфере культуры. 

- Финансовые риски (возникновение бюджетного дефицита и недостаточный 

вследствие этого уровень бюджетного финансирования, секвестирование бюджетных 

расходов на сферу культуры) могут повлечь недофинансирование, сокращение или 

прекращение Программных мероприятий. 



 

 

  14                                 продолжение приложения  

Способами ограничения финансовых рисков выступают: 

- ежегодное уточнение объемов финансовых средств, предусмотренных на реализацию           

мероприятий Программы; 

- определение приоритетов для первоочередного финансирования; 

 - планирование бюджетных расходов с применением методик оценки эффективности 

бюджетных расходов. 

 - Административные риски (неэффективное управление реализацией Программы, 

низкая эффективность взаимодействия заинтересованных сторон) могут повлечь за собой 

потерю управляемости отраслью культуры, невыполнение цели и задач Программы, не 

достижение плановых значений показателей, снижение эффективности использования 

ресурсов и качества выполнения мероприятий Программы. 

Основными условиями минимизации административных рисков являются: 

- формирование эффективной системы управления реализацией Программы; 

- повышение эффективности взаимодействия участников реализации Программы; 

- своевременная корректировка мероприятий Программы. 

 -Кадровые риски обусловлены определенным дефицитом 

высококвалифицированных кадров в сфере культуры, что снижает эффективность работы 

учреждений сферы культуры и качество предоставляемых ими услуг. 

 Снижение влияния данной группы рисков предполагается посредством обеспечения 

притока высококвалифицированных кадров и переподготовки (повышения квалификации) 

имеющихся специалистов. 

 
6. Механизм реализации Программы 

 
 

Организацию реализации Программы осуществляет исполнитель Программы – отдел 

по вопросам культуры и межнациональных отношений администрации Красноперекопского 

района Республики Крым. 

Исполнитель Программы: 

 - организует реализацию мероприятий Программы; 

 - принимает решение о внесении в установленном порядке изменений в Программу и 

несет ответственность за достижение целевых показателей Программы; 

 - представляет в отдел экономики, инвестиций и торговли администрации 

Красноперекопского района сведения, необходимые для проведения мониторинга 

реализации Программы; 

 - готовит годовой отчет о ходе реализации Программы; 

 - организует информационную и разъяснительную работу, направленную на 

освещение целей и задач Программы; 

 - направляет в отдел организационной и кадровой работы администрации 

Красноперекопского района информацию о ходе реализации и достигнутых результатах 

Программы для размещения на официальном сайте в сети Интернет;  

 - осуществляет иные полномочия, установленные Программой. Оценка реализации 

Программы проводится по результатам завершения календарного года. Итоговая оценка 

реализации проводится по завершению периода ее действия. 

 

 

Руководитель аппарата администрации      Т.М.Коваленко 

Руководитель аппарата администрации                    Т.М. Коваленко 

 

 



 

 

              ПРИЛОЖЕНИЕ №1  

              к Программе (раздел 2) 

               

 

 
СВЕДЕНИЯ О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ 

 

 

№ 

п/п 

 

Показатель (индикатор)  

(наименование) 
 

 

Единица 

измерения 
 

Значения показателей 

 

 

2024 год 

 

2025 год 

 

2026 год 

 

2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном образовании  Красноперекопский район»   

1 Количество клубных формирований 

 

единиц 232 233 234 235 

2 Число участников клубных формирований 
 

человек 3007 3029 3039 3049 

3 Число посещений культурно-массовых 
мероприятий учреждений культурно-досугового 
типа 
 

 
тыс.чел. 

 
201,700 

 
209,809 

 
219,799 

 
228,581 

4 Средняя численность участников клубных 
формирований в расчете на 1 тыс. человек 
 

человек 112,87 113,7 114,1 114,4 

5 Количество государственных и муниципальных 
учреждений культурно-досугового типа, в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек, в которых реализованы 

мероприятия по развитию и укреплению 
материально-технической базы 
 

 
единиц 

4 0 
 

0 
 
 
 

 

0 

6 Количество новых книг, поступивших в фонды 
библиотек муниципальных образований и 
государственных общедоступных библиотек 
Республики Крым 
 

экземпляров 786 790 795 800 

7 Количество лучших сельских учреждений 
культуры, которым оказана государственная 
поддержка в рамках регионального проекта 
«Создание условий для реализации творческого 
потенциала нации («Творческие люди»)» 
национального проекта «Культура». 
 

единиц 1 0 0 0 



 

 

 

                                                                                                                                        2                                                                             продолжение приложения №1  №1 

1 2 3 4 5 6 7 

8 Количество лучших работников сельских 
учреждений культуры, которым оказана 
государственная поддержка в рамках 
регионального проекта «Создание условий для 
реализации творческого потенциала нации 
(«Творческие люди»)» национального проекта 

«Культура». 
 

единиц 1 0 0 0 

9 Количество  проведенных  мероприятий  по 
комплектованию  книжных  фондов  библиотек  
муниципальных  образований  и 
государственных  общедоступных  библиотек  
субъектов  Российской  Федерации. 

 

единиц 1 1 1 1 

10 Количество учреждений культуры Республики 
Крым, на которых проведен капитальный ремонт 

единиц 0 1 0 0 

11 Число посещений библиотек тыс.чел. 268,699 345,470 383,856 422,242 

12 Проведение капитального ремонта в целях 

развития инфраструктуры в сфере культуры 

единиц 2 0 0 0 



 

 

                                                                                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ №2  

                к Программе (раздел 3) 

               

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

 

№ 

п/п 
Наименование 

подпрограммы/ 

основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

Срок реализации Ожидаемый  результат   (краткое 

описание) 
Последствия 
не реализации мероприятий начало оконча-

ние 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Развитие культуры в муниципальном образовании  Красноперекопский район» 
1 Основное мероприятие 

1. 
Обеспечение 
деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

библиотечных 
учреждений. 

Отдел по вопросам     

культуры и 

межнациональных 
отношений, 
МКУК «МЦРБ 

им.П.Г.Ивотского 
Красноперекопского 

района» 

2024 2027 Увеличение количества культурно-

досуговых мероприятий, увеличение 

числа посетителей  мероприятий, 
увеличение посещений библиотек, 

повышение уровня профессионального 

образования работников, улучшение 
материально-технической базы, замена 

устаревшего оборудования. 

Низкий уровень качества 

предлагаемых услуг, увеличение 

тенденции старения кадров, плохая 
посещаемость мероприятий. 

2 Основное мероприятие 

2.  
Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 
дворцов, домов 

культуры, клубных 

учреждений. 

Отдел по вопросам 

культуры и 
межнациональных 

отношений, 
МБУК ЦНТ 
Красноперекопского 

района 

2024 2027 Увеличение количества культурно-

досуговых мероприятий, увеличение 
числа посетителей  мероприятий, 

повышение уровня профессионального 

образования работников, улучшение 
материально-технической базы, замена 

устаревшего оборудования. 

Низкое качество проведения 

мероприятий, плохая посещаемость 
мероприятий, увеличение тенденции 

старения кадров. 

3 Основное мероприятие 
3.  
Осуществление части 

полномочий по 
созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения  

Отдел по вопросам 
культуры и 

межнациональных 

отношений, 
МБУК ЦНТ 

Красноперекопского 

района 

2024 2024 Повышение качества проводимых 
культурных мероприятий (в т.ч. 

профессиональный уровень звука), 

увеличение числа посетителей 
мероприятий, улучшение материально- 

технической базы учреждений культуры, 
 

Низкое качество проведения 
мероприятий, плохая посещаемость 

мероприятий, увеличение тенденции 

старения кадров. 



 

 

2                                             продолжение приложения №2 к Программе 

1 2 3 4 5 6 7 

 жителей поселения 

услугами организации 

культуры. 

 

   повышение уровня квалификации 

работников. 
 

 

 

 

4 Основное мероприятие 

4.  
Поддержка отрасли 

культуры. 

Отдел по вопросам 

культуры и 

межнациональных 

отношений, 
МБУК ЦНТ 

Красноперекопского 

района, 
МКУК «МЦРБ 

им.П.Г.Ивотского 

Красноперекопского 
района» 

2024 2027 Обеспечение возможности подключения 

библиотек к сети «Интернет», 

повышение посещаемости библиотек в 

результате предоставления доступа к 
сети «Интернет», обновления книжного 

фонда и обеспечения современной 

литературой, повышение качества 
проведения мероприятий. 
Обеспечение возможности пополнения  

материально-технической базы 
учреждений, обновления устаревшего 

оборудования для привлечения 

большего количества пользователей 

библиотек, посетителей культурно-
массовых мероприятий и увеличения 

количества участников клубных 

формирований. 
Поощрение сотрудников учреждений 

МБУК Центр народного творчества 

Красноперекопского района, МКУК 
«Межпоселенческая центральная 

районная библиотека им.П.Г.Ивотского» 

Красноперекопского района с целью 

мотивации дальнейшего творческого 
развития. 

 

 
 

 

 

Отсутствие доступа библиотек к сети 

«Интернет», устаревание фонда, 

несоответствие запросам современного 

общества, неспособность 
удовлетворить запросы читателей, 

низкая посещаемость библиотек. 
Устаревшая материально-техническая 
база учреждений культуры, снижение 

количества пользователей библиотек, 

посетителей культурно-массовых 
мероприятий и участников клубных 

формирований. 



 

 

3                                             продолжение приложения №2 к Программе 

1 2 3 4 5 6 7 
5 Основное мероприятие 

5. 
Развитие и укрепление 

материально-
технической базы 

муниципальных домов 

культуры в 
населенных пунктах с 

числом жителей до 50 

тысяч человек. 
 

 

Отдел по вопросам 

культуры и 

межнациональных 

отношений, 
МБУК ЦНТ 

Красноперекопского 

района 

2024 2027 Увеличение количества посетителей 

культурно-массовых мероприятий в 

результате приобретения нового 

оборудования или замены устаревшего, 
повышение качества предоставляемых 

услуг. 

Плохая посещаемость мероприятий, 

неудовлетворенность населения 

качеством предоставляемых услуг. 

6 Основное мероприятие 

6. 
Обеспечение 

деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 

(казенных) учреждений, 

осуществляющих 
функции обслуживания 

отрасли культуры. 
 

 

 

Отдел по вопросам 
культуры и 

межнациональных 

отношений 
МКУ «ЦФХОУК 

Красноперекопского 

района» 

2024 2027 Финансирование расходов на 
содержание МКУ «Центр по финансово-

хозяйственному обслуживанию 

учреждений культуры 
«Красноперекопского района» и его 

работников. 

Нарушение социальных прав и 
гарантий работников, нормативов 

охраны труда, противопожарной 

безопасности. 
 

7 Основное  
мероприятие 7. 
Обеспечение функций, 

функциональных 
органов местного 

самоуправления. 

 

 

 

 

 

Отдел по вопросам 

культуры и 

межнациональных 

отношений 
 

 

2024 2027 Финансирование расходов на 

содержание отдела по вопросам 

культуры и межнациональных 

отношений администрации 
Красноперекопского района и его 

работников. 
 

 

 

 

Нарушение социальных прав и 

гарантий работников, нормативов 

охраны труда, противопожарной 

безопасности. 



 

 

4                                             продолжение приложения №2 к Программе 

1 2 3 4 5 6 7 
8 Основное мероприятие 

8. 
Поддержка отрасли 

культуры по 
мероприятию 

«Модернизация 

библиотек в части 
комплектования 

книжных фондов 

библиотек 
муниципальных 

образований и 

государственных 

общедоступных 
библиотек Республики 

Крым» 
 

 

Отдел по вопросам 

культуры и 

межнациональных 

отношений 

2024 2027 Предоставление из бюджета Республики 

Крым бюджету муниципального 

образования Красноперекопский район 

субсидии на поддержку отрасли 
культуры по мероприятию 

«Модернизации библиотек в части 

комплектования книжных фондов 
библиотек муниципальных образований 

и государственных общедоступных 

библиотек Республики Крым». 

Нарушение сроков освоения денежных 

средств субсидии, неисполнение 

бюджета, возврат денежных средств в 

бюджет РК. 

9 Основное 

мероприятие 9. 

Капитальный ремонт, 

включая систему 

отопления, 
Магазинского сельского 

Дома культуры, 

расположенного по 
адресу: 

ул.Севастопольская, 

д.10а, с.Магазинка 

Красноперекопский 
район, Республика 

Крым 
 

 

 

Отдел по вопросам 
культуры и 

межнациональных 

отношений, 
МБУК ЦНТ 
Красноперекопского 

района 

2024 2025 Увеличение количества учреждений 
культуры Республики Крым, на которых 

проведен капитальный ремонт 

Нарушение сроков освоения денежных 
средств субсидии, неисполнение 

бюджета, возврат денежных средств в 

бюджет РК. 



 

 

5                                             продолжение приложения №2 к Программе 

1 2 3 4 5 6 7 

10 Основное 

мероприятие 10. 
Капитальный ремонт 

объектов 
муниципальной 

собственности в целях 

развития 
инфраструктуры в сфере 

культуры, в том числе 

по объектам 

Программы: 

Отдел по вопросам 
культуры и 

межнациональных 

отношений, 
МБУК ЦНТ 

Красноперекопского 

района 

2024 2024 Проведение капитального ремонта в 
целях развития инфраструктуры в сфере 

культуры 

Нарушение сроков освоения денежных 
средств субсидии, неисполнение 

бюджета, возврат денежных средств в 

бюджет РК. 

10.1. Капитальный ремонт 

кровли Вишневского 

сельского Дома 
культуры, 

расположенного по 

адресу: Республика 

Крым, 
Красноперекопский 

район, с.Вишневка, 

ул.Ленина, д.67 
10.2. Капитальный ремонт 

крыши 

Новониколаевского 

сельского клуба, 
расположенного по 

адресу: Республика 

Крым, 
Красноперекопский 

район, 

с.Новониколаевка, 

ул.Кирова, д.28-а 

              

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №3  

к Программе (раздел 4) 

     
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ  (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ПО ИСТОЧНИКАМ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

 

Статус 

 

Ответственны

й 

исполнитель 

 

Наименование 

Программы, 

мероприятий 

Источник 

финансирования 

(наименование 

источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам реализации Программы (тыс. рублей) 

 

Всего 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Програм-

ма 

Отдел по 

вопросам 

культуры и 

межнациональ-

ных 

отношений 

«Развитие  

культуры в 

муниципаль-

ном 

образовании 

Краснопере- 

копский 

район» 

Всего 

 
111 962,20434 90 550,06204 53 362,213 56 141,293 

 

312 015,77238 

в т.ч.:      

местный бюджет 41 493,71846 61 957,766 53 362,213 56 141,293 212 954,99046 

бюджеты сельских 

поселений 
35 759,20139 0,0 0,0 0,0 35 759,20139 

бюджет 

Республики Крым 
4 265,32565 17,92215 0,0 0,0 4 283,2478 

федеральный 

бюджет 
2 107,69347 238,10852 0,0 0,0 2 345,80199 

бюджет г. Москвы 28 336,26537 28 336,26537 0,0 0,0 56 672,53074 

Основное 

мероприя-

тие 1 

Отдел по 

вопросам 

культуры и 

межнациональ-

ных 

отношений, 

МКУК «МЦРБ  

им.П.Г.Ивот- 

ского 

Краснопере-

копского 

района» 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

муниципаль- 

ных 

библиотечных 

учреждений 

Всего 19 199,97034 20 736,59471 11 453,47 12 167,281 63 557,31605 

в т.ч.:      

местный бюджет 19 199,97034 20 736,59471 11 453,47 12 167,281 63 557,31605 

бюджет 

Республики Крым 
0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

Мероприя-

тие 1.1. 

Отдел по 

вопросам 

культуры и 

межнациональ-

ных 

отношений, 

МКУК МЦРБ 

им.П.Г.Ивот-

ского 

Краснопере-

копского 

района» 

Организация и 

проведение 

мероприятий в 

МКУК «МЦРБ 

им.П.Г.Ивот-

ского 

Краснопере-

копского 

района» 

Всего 

 
30,0 30,0 30,0 30,0 120,0 

в т.ч.:      

местный бюджет 30,0 30,0 30,0 30 120,0 

бюджет 

Республики Крым 
0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



 

 

2                                                                                                       продолжение приложения №3 к Программе 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероприя-

тие 1.2. 

Отдел по 

вопросам 

культуры и 

межнациональ-

ных 

отношений, 

МКУК МЦРБ 

им.П.Г.Ивот-

ского 

Краснопере-

копского 

района» 

Развитие 

кадрового 

потенциала, 

повышение 

уровня 

квалификации 

работников 

Всего, 

 

4,47451 

 

9,2 9,2 9,2 32,07451 

в т.ч.:      

местный бюджет 

 

4,47451 

 

9,2 9,2 9,2 32,07451 

бюджет 

Республики Крым 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприя-

тие 1.3. 

Отдел по 

вопросам 

культуры и 

межнациональ-

ных 

отношений, 

МКУК МЦРБ 

им.П.Г.Ивот-

ского 

Краснопере-

копского 

района» 

Развитие и 

улучшение 

материально-

технической 

базы 

Всего, 

 

55,5 

 

0,0 0,0 0,0 55,5 

в т.ч.:      

местный бюджет 

 

55,5 

 

0,0 0,0 0,0 55,5 

бюджет 

Республики Крым 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприя-

тие 1.4. 

Отдел по 

вопросам 

культуры и 

межнациональ-

ных 

отношений, 

МКУК МЦРБ 

им.П.Г.Ивот-

ского 

Краснопере-

копского 

района» 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

библиотек 

Всего, 

 

19 033,55228 

 

20 657,79471 11 374,67 12 088,481 63 154,49799 

в т.ч.:      

местный бюджет 

 

19 033,55228 

 

20 657,79471 11 374,67 12 088,481 63 154,49799 

бюджет 

Республики Крым 

 

0,0 

 

 

0,0 0,0  0,0 

Мероприя- 

тие 1.5. 

Отдел по 

вопросам 

культуры и 

межнациональ-

ных 

отношений, 

МКУК МЦРБ 

им.П.Г.Ивот-

ского 

Краснопере-

копского 

района» 

Комплектование 

книжных фондов 

Всего, 

 

 

40,44355 

 

 

0,0 0,0 0,0 40,44355 

в т.ч.:      

местный бюджет 

 

 

 

40,44355 

 

 

0,0 0,0 0,0 40,44355 



 

 

3                                                                                                           продолжение приложения №3 к Программе 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероприя-

тие 1.6. 

Отдел по 

вопросам 

культуры и 

межнациональ-

ных 

отношений,  

МКУК МЦРБ 

им.П.Г.Ивот-

ского 

Краснопере-

копского 

района» 

Обслуживание 

автоматической 

пожарной 

сигнализации и 

системы 

оповещения о 

пожаре 

Всего, 

 

36,0 

 

39,6 39,6 39,6 154,8 

в т.ч.:      

местный бюджет 36,0 39,60 39,60 39,60 154,80 

бюджет 

Республики Крым 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя-

тие 2 

 

Отдел по 

вопросам 

культуры и 

межнациональ- 

ных 

отношений,  

МБУК ЦНТ 

Краснопере-

копского 

района 

 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

дворцов, домов 

культуры, 

клубных 

учреждений.  

 

Всего, 
5 460, 60003 22 199,03037 22 245,318 23 642,318 73 547,2664 

в т.ч.:      

местный бюджет 

 

 

5 460,60003 

 

22 199,03037 22 245,318 23 642,318 73 547,2664 

бюджет 

Республики Крым 
0,0 0,0 0,0  0,0 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0  0,0 

Мероприя-

тие 2.1. 

Отдел по 

вопросам 

культуры и 

межнациональ-

ных 

отношений,  

МБУК ЦНТ 

Краснопе-

рекопского 

района 

 

 

Организация и 

проведение 

мероприятий в 

МБУК ЦНТ 

Краснопере-

копского 

района» 

 

 

 

Всего 220,0 170,0 0,0 0,0 390,0 

в т.ч.:      

 

местный бюджет 
220,0 170,0 0,0 0,0 390,0 

бюджет 

Республики Крым 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприя-

тие 2.2. 

Отдел по 

вопросам 

культуры и 

межнациональ-

ных 

отношений,  

МБУК ЦНТ 

Краснопере-

копского 

района 

 

Развитие 

кадрового 

потенциала, 

повышение 

уровня 

квалификации 

работников 

 

Всего, 3,0 0,0 0,0 0,0 3,0 

в т.ч.: 

 
     

 

местный бюджет 

 

3,0 0,0 0,0 0,0 3,0 

бюджет 

Республики Крым 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

4                                                                                                               продолжение приложения №3 к Программе 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероприя-

тие 2.3. 

Отдел по 

вопросам 

культуры и 

межнациональ-

ных 

отношений,  

МБУК ЦНТ 

Краснопере-

копского 

района 

 

Развитие и 

улучшение 

материально-

технической 

базы 

учреждений 

культуры  

Всего 261,23087 5,4 0,0 0,0 266,63087 

в т.ч.: 

 
     

 

местный бюджет 

 

261,23087 5,4 0,0 0,0 266,63087 

бюджет 

Республики Крым 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

Мероприя-

тие 2.4. 

 

 

 

Отдел по 

вопросам 

культуры и 

межнациональ-

ных 

отношений  

МБУК ЦНТ 

Краснопере-

копского 

района 

 

 

 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

учреждений 

культуры 

 

Всего 4 976,36916 21 992,67037 22 245,318 23 642,318 72 856,67553 

в т.ч.: 

 
     

местный бюджет 4 975,56916 21 992,67037 22 245,318 23 642,318 72 855,87553 

Мероприя-

тие 2.5. 

Отдел по 

вопросам 

культуры и 

межнациональ-

ных 

отношений,  

МБУК ЦНТ 

Краснопере-

копского 

района 

 

Мероприятия 

по 

обеспечению 

пожарной 

безопасности 

Всего 0,8 30,960 0,0 0,00 31,760 

в т.ч.: 
 

 
    

 

местный бюджет  
0,8 30,960 0,0 0,00 31,760 

бюджет 

Республики Крым 

 

0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 

Основное 

мероприя-

тие 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отдел по 

вопросам 

культуры и 

межнациональ- 

ных 

отношений,  

МБУК ЦНТ 

Краснопере-

копского 

района 

Осуществление 

части 

полномочий по 

созданию 

условий для 

организации 

досуга и 

обеспечения 

жителей 

поселения 

услугами 

организации 

культуры 

 

 

Всего 35 759,20139 0,0 0,0 0,0 
35 759,20139 

в т.ч.:      

бюджет сельских 

поселений 
35 759,20139 0,0 0,0 0,0 

35 759,20139 

бюджет 

Республики Крым 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

5                                                                                                               продолжение приложения №3 к Программе 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероприя-

тие 3.1. 

Отдел по 

вопросам 

культуры и 

межнациональ-

ных отношений,  

МБУК ЦНТ 

Краснопере-

копского района 

Развитие 

кадрового 

потенциала, 

повышение 

уровня 

квалификации 

работников. 

Всего 36,6 0,0 0,0 0,0 36,6 

в т.ч.:      

бюджет сельских 

поселений 
36,6 0,0 0,0 0,0 36,6 

бюджет 

Республики Крым 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприя-

тие 3.2. 

Отдел по 

вопросам 

культуры и 

межнациональ-

ных отношений,  

МБУК ЦНТ 

Краснопере-

копского района 

 

 

 

Развитие и 

улучшение 

материально-

технической 

базы 

учреждений 

культуры. 

 

Всего 

 

558,944 0,0 0,0 0,0 558,944 

в т.ч.:      

местный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

Республики Крым 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет сельских 

поселений 
558,944 0,0 0,0 0,0 558,944 

Мероприя-

тие 3.3. 

Отдел по 

вопросам 

культуры и 

межнациональ-

ных отношений,  

МБУК ЦНТ 

Краснопере-

копского района 

 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

учреждений 

культуры. 

Всего 31 763,98239 0,0 0,0 0,0 31 763,98239 

в т.ч.:      

местный бюджет 

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет сельских 

поселений 
31 763,98239  0,0 0,0 0,0 31 763,98239 

Мероприя-

тие 3.4. 

 

Отдел по 

вопросам 

культуры и 

межнациональ-

ных отношений,  

МБУК ЦНТ 

Краснопере-

копского района 

 

Обеспечение 

противопожар-

ной 

безопасности 

Всего 3 263,275 0,0 0,0 0,0 3 263,275 

в т.ч.:    0,0  

местный бюджет  

 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

Республики Крым 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет сельских 

поселений 

 

3 263,275 

 

 

0,0 0,0 0,0 3 263,275 



 

 

6                                                                                                             продолжение приложения №3 к Программе 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероприя-

тие 3.5. 

Отдел по 

вопросам 

культуры и 

межнациональ-

ных отношений,  

МБУК ЦНТ 

Краснопере-

копского района 

 

 

 

Обслуживание 

тревожной 

кнопки 

Всего 136,4 0,0 0,0 0,0 136,4 

в т.ч.:      
бюджет сельских 

поселений 
136,4 0,0 0,0 0,0 

136,4 

бюджет 

Республики Крым 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя-

тие 4 

Отдел по 

вопросам 

культуры и 

межнациональ-

ных отношений,  

МБУК ЦНТ 

Краснопере-

копского 

района, 

МКУК «МЦРБ 

им.П.Г.Ивот-

ского 

Краснопере-

копского 

района» 

Поддержка 

отрасли 

культуры 

Всего 151,66682 0,0 0,0 0,0 151,66682 

в т.ч.:      

местный бюджет 0,15167 0,0 0,0 0,0 0,15167 

бюджет 

Республики Крым 
1,51515 0,0 0,0 0,0 1,51515 

федеральный 

бюджет 
150,0 0,0 0,0 0,0 150,0 

Мероприя-

тие 4.1. 

Отдел по 

вопросам 

культуры и 

межнациональ-

ных отношений,  

МКУК «МЦРБ 

им.П.Г.Ивот-

ского 

Краснопере-

копского 

района» 

Укрепление 

материально-

технической 

базы и 

оснащение 

оборудованием 

муниципальных 

библиотек  

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в т.ч.: 
 

 
    

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

Республики Крым 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприя-

тие 4.2. 

Отдел по 

вопросам 

культуры и 

межнациональ-

ных отношений, 

МКУК «МЦРБ 

им.П.Г.Ивот-

ского 

Государствен-

ная поддержка 

лучших 

работников 

сельских 

учреждений 

культуры в 

рамках 

регионального 

проекта 

«Создание 

условий для 

реализации 

Всего 50,55561 0,0 0,0 0,0 50,55561 

в т.ч.:       

местный бюджет 0,05056 0,0 0,0 0,0 0,05056 

бюджет 

Республики Крым 
0,50505 0,0 0,0 0,0 0,50505 

      



 

 

7                                                                                                              продолжение приложения №3 к Программе 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Краснопере-

копского 

района» 

творческого 

потенциала 

нации 

(«Творческие 

люди»)» 

национального 

проекта 

«Культура» 

федеральный 

бюджет 
50,00 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

50,0 

Мероприя-

тие 4.3. 

Отдел по 

вопросам 

культуры и 

межнациональ-

ных отношений,  

 МКУК «МЦРБ 

им.П.Г.Ивот-

ского 

Краснопере-

копского 

района» 

 

 

 

 

Государствен-

ная поддержка 

лучших 

сельских 

учреждений 

культуры в 

рамках 

регионального 

проекта 

«Создание 

условий для 

реализации 

творческого 

потенциала 

нации 

(«Творческие 

люди»)» 

национального 

проекта 

«Культура» 

Всего 

 
101,11121 0,0 0,0 0,0 101,11121 

в т.ч.:      

местный бюджет 0,10111 0,0 0,0 0,0 0,10111 

бюджет 

Республики Крым 
1,0101 0,0 0,0 0,0 1,0101 

 

федеральный 

бюджет 

 

100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

Основное 

мероприя-

тие 5 

Отдел по 

вопросам 

культуры и 

межнациональ-

ных отношений,  

МБУК ЦНТ 

Краснопере-

копского 

района 

 

 

 

 

 

Развитие и 

укрепление 

материально-

технической 

базы 

муниципаль-

ных домов 

культуры в 

населенных 

пунктах с 

числом 

жителей до 50 

тысяч человек 

 

 

 

Всего 

 

1801,8018 0,0 0,0 0,0 1801,8018 

в т.ч: 

 
     

 

местный бюджет 

 

 

1,8018 0,0 0,0 0,0 1,8018 

бюджет 

Республики Крым 

 

90,000 0,0 0,0 0,0 90,000 

Федеральный 

бюджет 
1710,0 0,0 0,0 0,0 1710,0 



 

 

8                                                                                                        продолжение приложения №3 к Программе 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное 

мероприя-

тие 6 

Отдел по 

вопросам 

культуры и 

межнациональ-

ных 

отношений,  

МКУ 

«ЦФОУК 

Краснопере- 

копского 

района» 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

(казенных) 

учреждений, 

осуществляю-

щих функции 

обслуживания 

отрасли 

культуры 

 

Всего 

 

 

 

14 050,336 16 375,519 17 045,424 17 713,693 65 284,972 

в т.ч.: 

 
     

 

местный бюджет  

 

 

14 050,336 16 375,519 17 045,424 17 713,693 65 284,972 

бюджет 

Республики Крым 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Основное 

мероприя-

тие 7 

Отдел по 

вопросам 

культуры и 

межнациональ-

ных 

отношений 

 

 

 

 

 

 

Обеспечение 

функций 

функциональ-

ных органов 

местного 

самоуправле-

ния 

 

 

Всего 

 

2 535,087 

 

2 618,001 2 618,001 2 618,001 10 389,09 

в т.ч.: 
 

 
    

местный бюджет 2 535,087 2 618,001 2 618,001 2 618,001 10 389,09 

бюджет 

Республики Крым 
0,0 0,0 0,0 0,0 

 

0,0 

 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприя-

тие 7.1. 

 

 

 

 

 

 

Отдел по 

вопросам 

культуры и 

межнациональ-

ных отношений 

 

 

 

 

 

 

 

Обеспечение 

функций 

функциональ-

ных органов 

местного 

самоуправления 

 

Всего 2 529,687 2 612,581 
 

2 612,581 
 

2 612,581 10 367,43 

в т.ч.:      

местный бюджет 

 

2 529,687 

 

2 612,581 
 

2 612,581 
 

2 612,581 10 367,43 

бюджет 

Республики Крым 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 0,0 0,0 



 

 

9                                                                                                      продолжение приложения №3 к Программе 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероприя-

тие 7.2. 

Отдел по 

вопросам 

культуры и 

межнациональ-

ных отношений 

Поддержка 

добровольчества 

(волонтерства) в 

сфере культуры, 

некоммерческих 

организаций, 

реализующих 

социокультур-

ные проекты в 

сельской 

местности   

 

Всего 5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 

в т.ч.:      

 

 

 

местный бюджет 

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 

бюджет 

Республики Крым 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприя-

тие 7.3. 

Отдел по 

вопросам 

культуры и 

межнациональ-

ных отношений 

 

 

 

Мероприятия по 

обеспечению 

пожарной 

безопасности 

 

Всего 0,4 0,42 0,42 0,42 1,66 

в т.ч.:      

местный бюджет 0,4 0,42 0,42 0,42 1,66 

бюджет 

Республики Крым 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Основное 

мероприя-

тие 8 

Отдел по 

вопросам 

культуры и 

межнациональ-

ных 

отношений,  

МКУК 

«МЦРБ 

им.П.Г.Ивот-

ского Красно- 

перекопского 

района» 

 

 

 

Поддержка 

отрасли культуры 

по мероприятию 

«Модернизация 

библиотек в части 

комплектования 

книжных фондов 

библиотек 

муниципальных 

образований и 

государственных 

общедоступных 

библиотек 

Республики 

Крым» 

Всего 

 
260,99096 256,28696 0,0 0,0 517,27792 

в т.ч.:      

 

местный бюджет 

 

0,26099 0,25629 0,0 0,0 0,51728 

бюджет 

Республики Крым 

 

13,03650 17,92215 0,0 0,0 30,95865 

федеральный 

бюджет 
247,69347 238,10852 0,0 000 485,80199 



 

 

10                                                                                                            продолжение приложения №3 к Программе 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное 

мероприя-

тие9 

Отдел по 

вопросам 

культуры и 

межнациональ-

ных 

отношений,  

МБУК ЦНТ 

Краснопере-

копского 

района 

Капитальный 

ремонт, 

включая 

систему 

отопления, 

Магазинского 

сельского Дома 

культуры, 

расположенного 

по адресу: 

ул.Севасто-

польская, д.10а, 

с.Магазинка 

Краснопере-

копский район, 

Республика 

Крым 

Всего 28 364,63 28 364,63 0,0 0,0 56 729,26 

в т.ч.:      

 

местный бюджет 

 

28,36463 28,36463 0,0 0,0 56,72926 

бюджет г.Москвы 

 
28 336,26537 28 336,26537 0,0 0,0 56 672,53074 

Основное 

мероприя-

тие 10 

Отдел по 

вопросам 

культуры и 

межнациональ-

ных 

отношений,  

МБУК ЦНТ 

Краснопере-

копского 

района 

Расходы на 

капитальный 

ремонт в целях 

развития 

инфраструкту-

ры в сфере 

культуры 

Всего 4 342,92 0,0 0,0 0,0 4 342,92 

в т.ч.:      

местный бюджет 217,146 0,0 0,0 0,0 217,146 

бюджет 

Республики Крым 
4 125,774 0,0 0,0 0,0 4 125,774 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0  

Основное 

мероприя-

тие 10.1. 

 

 

Отдел по 

вопросам 

культуры и 

межнациональ-

ных 

отношений,  

МБУК ЦНТ 

Краснопере-

копского 

района 

 

 

 

 

Капитальный 

ремонт кровли 

Вишневского 

сельского Дома 

культуры, 

расположенного 

по адресу: ул. 

Ленина, д.67,  

с. Вишнеска, 

Краснопере-

копский район, 

Республика 

Крым 

 

 

 

 

 

Всего 2 503,25 0,0 0,0 0,0 2 503,25 

в т.ч.: 

 
     

местный бюджет 

 

 

125,1625 0,0 0,0 0,0 125,1625 

бюджет 

Республики Крым 

 

2 378,0875 0,0 0,0 0,0 2 378,0875 

федеральный 

бюджет 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

11                                                                                                           продолжение приложения №3 к Программе 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное 

мероприя-

тие 10.2. 

Отдел по 

вопросам 

культуры и 

межнациональ-

ных 

отношений,  

МБУК ЦНТ 

Краснопере-

копского 

района 

Капитальный 

ремонт крыши 

Новониколаев-

ского сельского 

клуба, 

расположенного 

по адресу: ул. 

Кирова, д.28-а, 

с.Новониколаев-

ка, Краснопере-

копский район, 

Республика 

Крым 

Всего 1 839,67 0,0 0,0 0,0 1 ,839,67 

в т.ч.:      

местный бюджет 91,9835 0,0 0,0 0,0 91,9835 

бюджет 

Республики Крым 
1 747,6865 0,0 0,0 0,0 1 747,6865 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 


